報道関係者 各位

令和 6年 9月 18日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学文学部国際文化学科主催

シェイクスピア英語劇「マクベス」の上演について

 四国大学文学部国際文化学科は、広く地域の皆さまに、身近なところで出会う異文化体験を楽しんでい

ただくとともに、生きた英語を学んでいただくため、シェイクスピア英語劇「マクベス」を上演いたしま

す。

 本公演は、オーストラリアの劇団を招き、二人の俳優による二人芝居形式で物語が展開され、観客も巻

き込む参加型演劇というスタイルで、普段なかなか体験することの出来ない貴重な学びの機会となるこ

とでしょう。

        ■ 開催日 ：2024 年 10月 6日（日）

  ■ 開催地 ：四国大学 音楽ホール（徳島市応神町古川）

  ■ 開 場 ：13時 30分

  ■ 開 演 ：14時から（上演 100分間程度）

  ■ 申込期間：一般申し込みは 9月 13日（金）から 10月 4日 17時まで

  ■ 入場料 ：先着 150名様を無料ご招待

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学文学部国際文化学科

教授 フェネリー マーク

fenn@shikoku-u.ac.jp

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

この「マクベス」は
二人芝居による参
加型演劇です。
４～５名の観客が
ステージに上がり、
本場の役者と一緒
に英語劇を演じる
ことができます !

JOIN US !

運
命
の
悲
劇
。

野
望
が
織
り
な
す
、

勇猛果敢だが小心な一面もあるスコットラ
ンドの将軍・マクベス。  野心に満ちた妻に
そそのかされ、 主君殺しに成功した
マクベスは王位についたのも束の間、今度
は夫人とともに復讐の恐怖に翻弄されます。
運命の導く先で二人が見たものは… 。

STORY

主催：四国大学

劇団：THAT Production Company

演出：Timothy Wynn

協力：（株）タラントン

Toby Martin
トビー・マーティン

Ella Jaz Macrokanis
エラ・ジャズ・マクロカニス

経験豊富な俳優兼脚本家。クイーンズラ
ンド・シアター・カンパニーをはじめ、様
々な舞台で活躍。英語教育劇にも精通
し、2度目の日本ツアー中。

俳優・シンガー・ダンサーとして多様な
才能を持つエラは、オーストラリア演劇
界で若手リーダーとして注目されていま
す。 今ツアーで初来日。

2024.10.6 Sun
四国大学
開演14:00~

音楽ホール
（開場13:30）先着順で150名無料ご招待

観覧を希望される方は、下記のQRコードにてお申し込みください！

・優先申込期間：8/1(木) 9:00～9/13（金）17:00

・一般申込期間：9/13（金）18:00～10/4（金）17:00
※優先申込対象者は、高校生・高校関係者です。
※優先申込期間に定員に達した場合は、一般受付はいたしません。あらかじめご了承ください。
問合せ先：文学部国際文化学科 intercultural@shikoku-u.ac.jp

優先申込用QRコード 一般申込用QRコード